РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  КАМЕНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ГУСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

« 1» ноября   2011 года                              № 101                                       х. Гусев

 О налоге на имущество физических лиц
В соответствии с Федеральным законом от 09.12.1991г.№ 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Уставом муниципального образования «Гусевское сельское поселение», Собрание депутатов Гусевского сельского поселения
                                                   РЕШИЛО:

1. Ввести на территории Гусевского сельского поселения налог на имущество физических лиц.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	  До 300 000 рублей (включительно)
	     0,1 %

	  Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	                 0,3%

	   Свыше 500 000 рублей
	                 2,0%

3. Налогоплательщики - физические лица, по итогам налогового периода уплачивают налог 01 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4. Считать утратившими силу:
     -  решение Собрания депутатов Гусевского сельского поселения от 09.11.2005г. № 7
«О налоге на имущество  физических лиц»;
    -  решение Собрания депутатов Гусевского сельского поселения от 27.02.2010 г. № 45
 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Гусевского сельского поселения Каменского района от «09»  ноября 2005. № 7 «О налоге на имущество физических лиц».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и применяется к отношениям, связанным с уплатой налога за налоговый период 2011 года и последующие налоговые периоды.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности
(Брицын Л.Л.).
Глава Гусевского
сельского поселения                                                                          И.Н. Синебрюхов.